PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 0112017

EDITAL 01912019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado

001/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas,

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 04 de setembro de 2019, no horário das 08:00 as

12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação

médica pré-admissional:

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 20 chamada

Classificação 	 Nome do Candidato
200 	 Veneranda do Rosario Knutz

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 03 de setembro de 2019.

Jo
eito 	icil

Paraná, 04 de Setembro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO Viii 1 N°1835

Valor total: R$ 3.561,50 (três mil quinhentos e sessenta e um reais e
cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01.00 - Legislativo Municipal;
01.01 - Câmara Municipal; 01.031.001.2.033 - Manutenção do Poder
Legislativo; 33,90.30.00 - Material de Consumo; 33.90.30.01.02 —
Gasolina
Prazo de Vigência: 27 de agosto de 2019 a 27 de agosto de 2020.

Piên, Paraná, 27 de agosto de 2019.
Publicado por:

Sueli Wendrechovski
Código Identificador:CO30A9BE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

PiênfPR, 02 de setembro de 2019.

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Eu, SABRIÉLI FERNANDES DE OLIVEIRA DA MAIA,
convocada pelo Edital n° 018/2019, residente e domiciliado na Rua
Vitória, n° 148, Avencal, Piên - PR portador da cédula de identidade
civil com RG n° 14.374.816-2 e CPF 107.507.789,38, venho mui
respeitosamente requerer desistência da vaga de Agente de Serviços
Gerais - 2° CHAMADA, conforme classificação obtida no último
Processo Seletivo Simplificado 001/2017/ Edital 01/2017 realizado.

SABRJÉLI FERNANDES DE OLIVEIRA DA MAIA

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador: 17E602E0

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017— EDITAL

01/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL
01/2017

EDITAL 019/2019 - CONVOCA CANDIDATOS
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica
Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo
Simplificado 00112017 - Edital n° 00712017, homologado pelo Edital
007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - Centro —
Piên/PR, a partir do dia 04 de setembro de 2019, no horário das 08:00
as 12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e
para realização da avaliação médica pré-admissional:

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 2 1  chamada

Ciastificaflo 	 Nome do Candidato

20' 	 i vetem adoRjsadoKnntz

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 03 de setembro de
2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:E626249A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N°640/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N° 64012019, DE 31 DE JULHO DE 2019

Concede Função Gratificado para servidor público.

O Senhor João Osmar Mendes, Prefeito Municipal de Piên/Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando ainda o
disposto na Lei Municipal 1078/2010,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor público Alexandre Forteski de
Oliveira, portador da cédula de identidade civil com RG n°
10.289.938-5/PR, ocupante do cargo efetivo de Técnico em
Agropecuária, Função Gratificada, símbolo FG3, por exercer a
função de Responsável pelo Programa de Inseminação Artificial
em Bovinos - PIAB.

Art. 20  Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos aOl de julho de 2019.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 31 de julho de 2019.

Registre-se e
Publique-se.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

JACQUELINE NIEZER
Secretária de Administração e Finanças

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Ideatificador:C3FA24DD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N° 64112019, DE 31 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N°641/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019

Concede Função Gratificada para servi dor público.

O Senhor João Osmar Mendes, Prefeito Municipal de Piê&Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando ainda o
disposto na Lei Municipal 1078/2010,

RESOLVE:

Art. 1' Conceder á servidora pública Bernadete Maguerovski dos
Santos, portadora da cédula de identidade civil com RG n°
12.852.938-1/PR, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, Função Gratificada, símbolo FG3, por exercer a
função de Responsável pela digitalização e disponibilização dos
processos licitatôrios na íntegra no site Oficial do Município.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos aül de julho de 2019.
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 31 de julho de 2019.

Registre-se e
Publique-se.

JOAO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

www.diatiornuniuipal.com.hr/amp 	 178